

# Lucrari de constructie a gardului p/u terenul de fotbal 105\*68m

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 831 571,823 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. LCM</b>				
1	CB14F	Schela metalica tubulara pentru lucrari de monolitizare a prefabricatelor de beton armat amplasate pina la 30 m inaltime inclusiv	m	270,050	31,940 28,830	8 625,516 7 785,542
2	RCsB30A, K1,08	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu forez-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc	440,000	36,448 30,265	16 037,219 13 316,404
3	CF17D APLIC.	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	16,580	876,158 4,038	14 526,703 66,943
4	CK35A	TIJA M12,L=160MM CU PIULITA ZINCATA M12cl.8 si SAIBA ZINCATA M12	buc	440,000	22,049 8,649	9 701,560 3 805,560
5	CP21B,MO DIF.	Punerea in opera a mortarului MORTAR DE NIVELARE SIKA GROUT-318	m3	0,025	40 536,440 521,240	1 013,411 13,031
6	CL10C	bare si constructii metalice din otel cl. C235 de sustinere a plasei rabita ,livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35m, cu greutatea pina la 0,150t,asamblate prin sudura	t	12,971	31 647,737 4 901,104	410 502,798 63 572,226
7	IzD11B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice aferente utilajelor tehnologice (suport, sustineri, tiranti, console, platforme) cu un strat de grund anticoroziv DE TIP GF-021 SI 2STRATURI DE EMAIL PF-115	t	12,971	1 167,750 374,214	15 146,890 4 853,934
8	CC09D	Montarea plasa rabit 55*55MM,D=2,4MM,ZINCATA	m2	1 260,000	13,532 11,532	17 050,320 14 530,320

1	2	3	4	5	6	7
9	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare,	m2	19,940	110,604 98,597	2 205,434 1 966,034
10	PR	PLASA RABITA DIN SIRMA ZINCATA D2,5MM, OCHII 55*55MM	m2	1 260,000	66,150 0,000	83 349,000 0,000
11	BP	BANDA DIN OTEL PERFORATA CU UN STRAT DE ZINC ALB DE TIP TM-14(19*0,7MM)	m	600,000	62,935 0,000	37 761,000 0,000
12	SZ	SURUB ZINCAT,AUTOFORANT PE METAL 4,8*25MM	buc	3 330,000	1,000 0,000	3 330,000 0,000
		<b>Total LCM Inclusiv salariu</b>				<b>619 249,851 109 909,994</b>

	Total	lei	619 249,851
	Fondul social	24,00 %	26 378,399
	Transport	3,00 %	13 972,472
	Total		659 600,722
	Cheltuieli de regie	3,00 %	19 788,022
	Total		679 388,744
	Beneficiu de deviz	2,00 %	13 587,775
	Total		692 976,519
	TVA	20,00 %	138 595,304
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>831 571,823 109 909,994</b>

## Lucrari de constructie a gardului p/u terenul de fotbal 105\*68m

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 831 571,823 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,161	57,66	66,943
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,203	57,66	11,705
3.	7123011000200	Betonist	h-om	161,568	57,66	9 316,011
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	252,000	57,66	14 530,320
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	135,025	57,66	7 785,542

6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,589	57,66	206,942
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	84,182	57,66	4 853,934
8.	7212030022700	Sudor	h-om	389,676	57,66	22 468,718
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	129,396	57,66	7 460,974
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	551,268	57,66	31 786,113
11.	7422010060100	Timplar	h-om	66,000	57,66	3 805,560
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,727	57,66	3 616,839
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	69,379	57,66	4 000,393
<b>Total manopera</b>						<b>109 909,994</b>

**Materiale:**

1.	1421202200525	MORTAR EXPANDABIL SIKAGROUT 318 de inalta performanta cu contractii reduce	kg	50,000	20,00	1 000,000
2.	1421302200465	Ancora cimica HIT-RE 500	kg	16,912	855,00	14 459,760
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,193	5,00	60,965
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,027	4 083,00	110,241
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,027	4 083,00	110,241
6.	2320166200676	White spirit	kg	24,385	39,00	951,015
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,783	18,70	145,542
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,188	56,00	290,528
9.	2430116100000	Email PF-115	kg	97,282	66,00	6 420,612
10.	2430226100814	Grund GF-021	kg	48,641	54,00	2 626,614
11.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	6,875	34,00	233,750
12.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	12 971,000	23,50	304 818,500
13.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,540	22,00	11,880
14.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	71,341	43,00	3 067,663
15.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	64,855	4,60	298,333
16.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	64,855	3,20	207,536
17.	2874115883700	Saiba M 20	buc	64,855	1,00	64,855
18.	2874136313300	TIJA M12 cl8,8, L=160MM,cu piulita zincata M12 cl8 si saiba zincata M12	buc	440,000	13,40	5 896,000
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,009	15,00	0,135
20.	4100126202818	Apa	m3	2,709	15,00	40,635
21.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	3,802	130,00	494,260
22.	BP	BANDA PERFORATA DIN OTEL CU UN STRAT DE ZINC ALB TM-14(19*0,7)	m	615,000	61,40	37 761,000
23.	PR	PLASA RABITA d2,5mm,ochi 55*55mm	m2	1 323,000	63,00	83 349,000
24.	SZ	SURUB ZINCAT ,AUTOFORANT PE METAL 4,8*25MM	buc	3 330,000	1,00	3 330,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>465 749,065</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,399	600,00	239,400
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	405,075	1,50	607,612
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,300	400,00	2 520,000
4.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	109,296	20,00	2 185,920
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,007	35,00	0,245
6.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	71,341	15,00	1 070,115
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	123,225	300,00	36 967,500
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>43 590,792</b>

Total	lei	619 249,851
Fondul social	24,00 %	26 378,399
Transport	3,00 %	13 972,472
Total		659 600,722
Cheltuieli de regie	3,00 %	19 788,022

Total		679 388,744
Beneficiu de deviz	2,00 %	13 587,775
Total		692 976,519
TVA	20,00 %	138 595,304

**Total deviz:**

**831 571,823**

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de constructie a gardului p/u  
terenul de fotbal 105\*68m**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. LCM</b>				
1	CB14F	Schela metalica tubulara pentru lucrari de monolitizare a prefabricatelor de beton armat amplasate pina la 30 m inaltime inclusiv	m			31,940 28,830
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0001	4 083,00	0,408
	2010102919000	Dulapi de rasoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0001	4 083,00	0,408
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0020	22,00	0,044
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1,5000	1,50	2,250
2	RCsB30A,K1,0 8	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc			36,448 30,265
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3400	57,66	21,173
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1460	57,66	9,092
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0080	130,00	1,123
	4100126202818	Apa	m3	0,0057	15,00	0,092
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2300	20,00	4,968
3	CF17D APLIC.	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			876,158 4,038
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,038
	1421302200465	Ancora cimica HIT-RE 500	kg	1,0200	855,00	872,121
4	CK35A	TIJA M12,L=160MM CU PIULITA ZINCATA M12cl.8 si SAIBA ZINCATA M12	buc			22,049 8,649
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	57,66	8,649
	2874136313300	TIJA M12 cl8,8, L=160MM,cu piulita zincata M12 cl8 si saiba zincata M12	buc	1,0000	13,40	13,400
5	CP21B,MODIF.	Punerea in opera a mortarului MORTAR DE NIVELARE SIKA GROUT-318	m3			40 536,440 521,240
	7123010010200	Betonist	h-om	8,1000	57,66	468,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	57,66	53,040
	1421202200525	MORTAR EXPANDABIL SIKAGROUT 318 de inalta performanta cu contractii reduce	kg	2 000,0000	20,00	40 000,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3700	15,00	5,400
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0000	300,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3000	35,00	9,800
6	CL10C	bare si constructii metalice din otel cl. C235 de sustinere a plasei rabita ,livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35m, cu greutatea pina la 0,150t,asamblate prin sudura	t			31 647,737 4 901,104
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	57,66	2 450,552
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	57,66	1 715,384
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	57,66	490,112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	57,66	245,056

1	2	3	4	5	6	7
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	23,50	23 500,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	43,00	236,502
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	3,20	16,000
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	4,60	23,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	1,00	5,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	56,00	22,398
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	18,70	11,221
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	15,00	82,501
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	300,00	2 850,012
7	IzD11B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme) cu un strat de grund anticoroziv DE TIP GF-021 SI 2STRATURI DE EMAIL PF-115	t			1 167,750 ----- 374,214
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4900	57,66	374,214
	2430116100000	Email PF-115	kg	7,5000	66,00	494,997
	2430226100814	Grund GF-021	kg	3,7500	54,00	202,499
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5300	34,00	18,021
	2320166200676	White spirit	kg	1,8800	39,00	73,319
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9400	5,00	4,700
8	CC09D	Montarea plasa rabit 55*55MM,D=2,4MM,ZINCATA	m2			13,532 ----- 11,532
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	400,00	2,000
9	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare,	m2			110,604 ----- 98,597
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,957
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,352
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,378
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,910
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	600,00	12,006
10	PR	PLASA RABITA DIN SIRMA ZINCATA D2,5MM, OCHII 55*55MM	m2			66,150 ----- 0,000
	PR	PLASA RABITA d2,5mm,ochi 55*55mm	m2	1,0500	63,00	66,150
11	BP	BANDA DIN OTEL PERFORATA CU UN STRAT DE ZINC ALB DE TIP TM-14(19*0,7MM)	m			62,935 ----- 0,000
	BP	BANDA PERFORATA DIN OTEL CU UN STRAT DE ZINC ALB TM-14(19*0,7)	m	1,0250	61,40	62,935
12	SZ	SURUB ZINCAT,AUTOFORANT PE METAL 4,8*25MM	buc			1,000 ----- 0,000
	SZ	SURUB ZINCAT ,AUTOFORANT PE METAL 4,8*25MM	buc	1,0000	1,00	1,000